
č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

1

Sdružení D, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Posilování odbornosti a zapojování 

dobrovolníků do práce se znevy´hodněnou 

mládeží v

programu Na cestě - pokračování

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 70865574

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je doplnit a získat nové 

dobrovolníky, posílit jejich odbornou 

připravenost pro dlouhodobou rozvojovou 

práci s dětmi z rizikového prostředí a 

popularizovat a rozšiřovat dobrovolnictví mezi 

mládeží v Olomouckém kraji.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Materiální náklady - 10000,-

Služby spojené s nájmem - 25000,-

Výcvik a vzdělávání týmu a dobrovolníků - 

10000,-

Pojištění a vy´pisy z RT - 7500,-

Jízdné dobrovolníků - 3000,-

Prac. smlouvy - 100000,-

Odvody soc a zdrav k PS - 33800,-

DPP - 10 000

12/2023 19%

2

Tyfloservis, o.p.s.

Anonymizováno

Praha

11000

Sociální rehabilitace nevidomých a 

slabozrakých osob v Olomouckém kraji
1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26200481

B.Ú. Anonymizováno

Hlavním záměrem projektu je pomoci lidem s 

těžkým zrakovým postižením získat potřebné 

informace, pomůcky a především praktické 

dovednosti, které jim umožní žít samostatný 

důstojný život. Cílovou skupinou jsou lidé 

nevidomí a slabozrací od 15ti let.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Os. nákl: mzdy a odvody soc. a ved. 

pracovníků. Provoz: kompenz. pomůcky, 

vybavení střed. (DHM), kancelář. potřeby, 

PHM, jiné spotř. nákupy, nájem. a sl. z nájmu, 

opravy a udrž., cestovné, ek. služby, telefony., 

internet, pošt., úklid střediska.

12/2023 7%

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

0,00 Kč

199 300,00 Kč

180 000,00 Kč

18

39

0

0

0 ze 100 neinv.

2 411 000,00 Kč STORNO 0 0 ze 100 neinv.

0

0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

3

Tichý svět, o.p.s.

Anonymizováno

Praha

14000

Tichá linka

1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26611716

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu a posláním tlumočnických 

služeb je umožnit bezbariérovou komunikaci 

osobám se sluchovým postižením a osobám s 

kombinovaným postižením, které ovládají 

český znakový jazyk nebo komunikují 

prostřednictvím psaného českého jazyka.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje tlumočníků a přepisovatelů, 

služby - technická podpora Tiché linky.
12/2023 10%

4

Jak Dál? z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Osvětová kampaň Říct si o pomoc není 

slabost, ale odvaha 2.0
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 05925941

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je pokračování v detabuizace 

tématu duševního onemocnění a podpora 

osob s duševní nesnází ve vyhledání odborné 

pomoci. Projekt podpoří více jak 10 000 osob z 

Ol.kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, služby manažera kampaně, 

reklamu, tvorbu výstupů (grafické práce, tisk), 

služby ilustrátora, účetní a mzdovou evidence, 

služby projektového manažera.

12/2023 34%

5

MAS Horní Pomoraví o.p.s.

Anonymizováno

Hanušovice

78833

Poradna Hanušovice

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 27777146

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je posílit kapacity odborného 

socicálního poradenství a zvláště dluhového 

poradenství, které je přímo provázáno s 

inkluzivním zaměstnáváním sociálně 

vyloučených a ohrožených osob Hanušovicka.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje dluhového a insolvenčního 

poradce.

12/2023 50%

6

ZAHRADA 2000 z. s.

Anonymizováno

Jeseník

79001

Prevence a destigmatizace v oblasti 

duševního onemocnění s programem 

"Blázníš? No A! pro školy a žáky
1/2023

0

0

0 0

0 0 ROK 0

NEVYHOVĚNÍ - 

NEPODPOROVANÁ 

AKTIVITA 2.2.9. - 

AKTIVITY, KTERÉ 

NENAPLŇUJÍ ÚČEL 

DOTAČNÍHO TITULU 

NEVYHOVĚNÍ - 

NEPODPOROVANÁ 

AKTIVITA DOTAČNÍHO 

TITULU 2.2.7. - 

FINANCOVÁNÍ BĚŽNÝCH 

VYDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH S 

POSKYTOVÁNÍM 

ZÁKLADNÍCH DRUHŮ A 

FOREM SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB V ROZSAHU 

STANOVENÉM 

ZÁKLADNÍMI ČINNOSTI U 

JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

DEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH

ROK 0

NEVYHOVĚNÍ - 

NEPODPOROVANÁ 

AKTIVITA DOTAČNÍHO 

TITULU 2.2.12. - 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ 

V OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

JEJICHŽ PŘEDMĚTEM 

JSOU ČINNOSTI, KTERÉ 

JSOU V DANÉM MÍSTĚ 

PŮSOBNOSTI ZAJIŠTĚNY 

SOCIÁLNÍ SLUŽBOU 

ZAŘAZENOU V SÍTI 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ROE 0

NEVYHOVĚNÍ - 

NEPODPOROVANÁ 

AKTIVITA DOTAČNÍHO 

TITULU 2.2.7. - 

FINANCOVÁNÍ BĚŽNÝCH 

VYDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH S 

POSKYTOVÁNÍM 

ZÁKLADNÍCH DRUHŮ A 

FOREM SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB V ROZSAHU 

STANOVENÉM 

ZÁKLADNÍMI ČINNOSTI U 

JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

DEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH

ROK 0neinv.

582 896,00 Kč 29.02.2024 0 0 ze 100

1 040 000,00 Kč 29.02.2024 0 0 ze 100 0,00 Kč

104 000,00 Kč

200 000,00 Kč

10

0,00 Kč neinv.

33 000,00 Kč 29.02.2024 0 0 ze 100

0,00 Kč neinv.

199 897,20 Kč 29.02.2024 0

0

0

0 ze 100

99 948,60 Kč

33 000,00 Kč

12

35

0,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO: 64988309

B.Ú. Anonymizováno

Cílem zážitkového a vzdělávacího programu je 

prevence v oblasti duševního onemocnění a 

destigmatizace osob s duševním 

onemocněním. Probíhat bude formou  návštěv 

škol v Olomouckém kraji odbornými 

pracovníky. Program je určen studentům ve 

věku 15-20 let.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, cestovné a spotřební materiál. 12/2023 100%

7

Rada seniorů České 

republiky, Krajská rada 

seniorů Olomouckého 

kraje - pobočný spolek

Anonymizováno

Olomouc

77900

Krajská táborová škola v přírodě pro seniory 

2023

6/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 04577850

B.Ú. Anonymizováno

Unikátní socializační tábor pro 250 seniorů s 

exkluzivním celodenním programem. Cílem  je 

umožnit seniorům v bezpečném a řízeném 

prostředí zúčastnit se skupin. aktivit 

zaměřených na jejich celkovou aktivizaci, bez 

ohledu na věk.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

organizačně - tech. zabezpečení (honoráře 

organizátorům, účinkujícím), zážitkový 

program (kreativní dílničky, celodenní výlet, 

doprava seniorů do/z místa konání + 

celodenní výlet), vstupné, ceny do soutěží, 

nájem stanu a pódia, lékařský dozor.

6/2023 18%

8

Potravinová banka v 

Olomouckém kraji z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s.

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 04463528

B.Ú. Anonymizováno

Smyslem PB je distribuce potravin a 

hygienických potřeb (darů) do dobročinných 

organizací. Dary PB získává od obchodních 

řetězců, výrobců a soukromých dárců. Činnost 

PB má sociální rozměr, ale také ekologický. 

Svou činností eliminuje vznik odpadu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřební materiál, nákup vybavení do 

kanceláře a skladů, mzdové výdaje, nájemné, 

služby účetní, IT a jiné odborné služby, 

likvidace odpadu.

12/2023 4%

9

Moravský senior, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Magazín Moravský senior

1/2023

0 0

40 20

40 20

40 20 0

0

R0K ANO

ROK 0

NEVYHOVĚNÍ - 

NEPODPOROVANÁ 

AKTIVITA 2.2.9. - 

AKTIVITY, KTERÉ 

NENAPLŇUJÍ ÚČEL 

DOTAČNÍHO TITULU 

R0K 0 0

R0K 0

41

1

33 000,00 Kč 29.02.2024 0 0 ze 100

20

33 000,00 Kč

200 000,00 Kč neinv.

5 691 000,00 Kč 29.02.2024 40 100 ze 100

0,00 Kč neinv.

1 100 000,00 Kč 31.08.2023 40 100 ze 100

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč neinv.

200 000,00 Kč neinv.

1 260 840,00 Kč 29.02.2024 40 100 ze 100

200 000,00 Kč
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 03339769

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na sociální začleňování 

osob ohrožených sociálním vyloučením z 

důvodu věku. Cílem projektu je přinášet a 

rozvíjet vzdělání, informovanost a osvětu pro 

senioru (55+) pomocí rubrik jenž  v magazínu 

Moravský senior pravidelně vychází.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s výrobou, tiskem a distribucí 

magazínu Moravský senior a dary do soutěží 

vydávané v magazínu.

12/2023 16%

10

Maltézská pomoc, o.p.s.

Anonymizováno

Praha

11800

Rozvoj dobrovolnictví a realizace ocenění 

dobrovolníků Křesadlo 2023 v Olomouckém 

kraj 1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26708451

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je rozvoj dobrovolnictví v 

návaznosti na sociální služby a sociální aktivity 

v centrech působnosti Maltézské pomoci 

(Olomouc, Přerov, Šumperk, Jeseník, 

Prostějov) a realizace 13. roč. udílení ocenění 

dobrovolníků v Ol. kraji cenou Křesadlo 2023.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje koordinátorů, 

administrativního pracovníka a vedoucího 

center, spotřební materiál, služby účetní, 

organizační zajištění akce (pronájem sálu, 

12/2023 16%

11

Charita Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Podaná ruka v nesnázích 2023

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766796

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je podpořit nejchudší obyvatele 

žijící v regionu ORP Zábřeh a Mohelnice. Zvýšit 

jejich životní úroveň poskytováním 

potravinové, materiální pomoci a současně 

posilovat vlastní aktivitu k práci a převzetí 

odpovědnosti za výši příjmů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, nájemné a energie, pohonné 

hmoty, telefonní poplatky a internet, 

spotřební materiál (kancelářský a úklidový 

materiál).

12/2023 19%

12

Žebřík, z. s.

Anonymizováno

Prostějov

79601

Integrační aktivity pro cizince

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 27019896

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je podpořit začleňování cizinců 

(včetně ukrajinských uprchlíků) do společnosti 

a preventivně působit proti jejich sociálnímu 

vyloučení a xenofobii ve společnosti. V rámci 

projektu proběhne 11 setkání pro širokou 

veřejnost a cizince.

40 20

40 20 R0K 0 0

0R0K ANO

R0K 0 0

R0K 0 0

40 20

24

200 000,00 Kč neinv.

200 000,00 Kč neinv.

1 219 000,00 Kč 29.02.2024 40 100 ze 100

1 260 840,00 Kč 29.02.2024 40 100 ze 100

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

100 ze 100

200 000,00 Kč neinv.

1 052 417,00 Kč 29.02.2024 40 100 ze 100

200 000,00 Kč

35 000,00 Kč

40 2079 500,00 Kč 29.02.2024 35 000,00 Kč neinv.40

29

43

16

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje pracovníků realizujících 

projekt.
12/2023 44%

13

Maltézská pomoc, o.p.s.

Anonymizováno

Praha

11800

Moderní senior - vzdělávání seniorů a 

poradenství v oblasti moderních technologií

1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26708451

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je zlepšení dovedností seniorů 

v oblasti používání moderní techniky 

(PC,internet,platební karty, bankomaty, 

mobily, fotoaparáty, Skype, soc.sítě) formou 

vzdělávacích kurzů a individuálního vzdělávání.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

lektorné, mzdové výdaje koordinátora 

projektu, vedoucího centra a 

administrativního pracovníka, spotřební 

materiál(skripta pro účastníky kurzů), 

kancelářské potřeby, nájemné učeben a 

propagace.

12/2023 17%

14

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Anonymizováno

Olomouc

77900

Branný den – Muzeum čs. opevnění Branná

6/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. Anonymizováno

Branný den je akce určená pro děti a mládež 

ze sociálně slabých rodin a z vyloučených 

lokalit primárně Olomouckého krajes možností 

účastí dětí z celé ČR.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

dopravu účastníků, materiál pro soutěže, 

stravu a pitný režim pro účastníky.
6/2023 100%

15

Amelie, z.s.

Anonymizováno

Praha

18600

Dobrovolníci Amelie pomáhají žít život s 

rakovinou
1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 27052141

B.Ú. Anonymizováno

Pokračování akreditovaného dobrovolnického 

programu v Olomouci. Dobrovolníci docházejí 

do FN Olomouc na lůžkové a ambulantní 

oddělení onkologie a do stacionáře, kde 

zpříjemňují nemocným a jejich blízkým pobyt 

a to rozhovorem či drobnými aktivitami.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje koordinátora dobrovolníků, 

supervizi.

12/2023 16%

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

100 ze 10040 20

29.02.2024 40 100 ze 100

30 000,00 Kč

79 500,00 Kč 29.02.2024

2

6

35 000,00 Kč neinv.

34 500,00 Kč 31.08.2023 40 100 ze 100

35 000,00 Kč neinv.

210 000,00 Kč 29.02.2024 40

40

40 20

40 20

40 20

100 ze 100

35 000,00 Kč

34 500,00 Kč

16

22

30 000,00 Kč neinv.

34 500,00 Kč neinv.

193 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

16

SPOLU Olomouc, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Fimfárum - festival tvořivosti a fantazie lidí se 

zdravotním postižením i bez
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 63729113

B.Ú. Anonymizováno

26. ročník navazuje na tradici třídenního 

festivalu a je zaměřen na lidi mentálním 

postižením z pobytových zařízení/chráněných 

bydlení z různých míst republiky.  Hlavní náplní 

jsou tvořivé dílny a kulturně-společenský 

program. Program je nabízen jako volně 

přístupný veřejnosti.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřební materiál do tvořivých dílen a 

materiál na zabezpečení festivalu. mzdové 

výdaje vedení tvořivé dílny, kulturní a hudební 

produkce. lektorné (taneční/hudební dílny), 

pronájem.

10/2023 10%

17

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 

o.p.s.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Osvětová kampaň "Rozsviťme se modře"

4/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 25852957

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je u příležitosti Světového dne 

porozumění autismu se zapojit do osvětové 

kampaně "Rozsviťme se modře". Cílem je 

zvyšovat povědomí o problematice autismu, 

informovat o komunikaci s osobami s 

autismem a o rodinách osob s autismem.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup a potisk balónků, triček, nákup formy 

na propagační mýdla s logem organizace 

DĚTSKÝ KLÍČ,  modré osvětlení.

4/2023 75%

18

Společenství Romů na 

Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava

Anonymizováno

Brno

60200

Komunitní práce SRNM 2023

1/2023

Okres:

Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO: 44015178

B.Ú. Anonymizováno

Obsahem projektu je realizace komunitní 

práce zaměřená na romskou komunitu v 

obcích Šternberk a Pěnčín. V obou obcích 

probíhá komunitní práce dlouhodobě. Dojde k 

zabezpečení prospěšných volnočasových 

aktivit pro děti a zapojení dospělých do 

provozu.

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

40 20

40 20

30 000,00 Kč

40 20

15 000,00 Kč neinv.

435 000,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

30 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 30.06.2023 40 100 ze 100

15 000,00 Kč

140 000,00 Kč

30

33

300 000,00 Kč 31.12.2023 40 100 ze 100

44

133 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřební materiál, cestovné, vstupné, služby 

(plyn, elektřina, voda), mzdové výdaje.

12/2023 32%

19

Národní rada osob se 

zdravotním postižením 

České republiky, z.s.

Anonymizováno

Praha

17000

Celoroční činnost Národní rady osob se 

zdravotním postižením ČR Olomouckého 

kraje
1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 70856478

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je informovanost a obhajoba 

práv osob se zdravotním postižením.NRZP Ol. 

kraje je sdružení 25 samostatných organizací 

zdravotně postižených s celostátní či kraj. 

působností, které pracují na území Ol. kraje. 

Anonymizováno Dotace bude použita na:

kancelářský materiál, cestovné členů výboru a 

koordinátora,  platformu ZOOM, externí disk, 

flash disk a mzdové výdaje.

12/2023 100%

20

Cyrilometodějské 

gymnázium, základní škola 

a mateřská škola v 

Prostějově

Anonymizováno

Prostějov

79601

Centrum celoživotního učení

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Školská právnická osoba

IČO: 44053916

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu "Centrum celoživotního učení" 

je podpora a realizace dalšího vzdělávání pro 

různé věkové skupiny dospělých a seniorů.  

Vzdělávání je zaměřeno na IT kurzy, zájmové 

kurzy a kurz trénování paměti pro seniory.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, lektorné, školení a vzdělávání 

lektorů, tisk studijních materiálů, kopírování, 

inzerci  a propagační materiály projektu.

12/2023 23%

21

Klub seniorů Rouské - 

Všechovice, z.s.

Anonymizováno

Rouské

75353

Neseďte doma, přijďte mezi nás 2023

1/2023

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

40 20435 000,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

33 300,00 Kč neinv.

33 300,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 29.02.2024 35

44

7

33 300,00 Kč neinv.

95 ze 100

35 000,00 Kč

9

40 20

40 20

40 20

150 850,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

133 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 27017664

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na prevenci sociální 

exkluze a podpoření aktivit směřujících k 

sociálnímu začleňování ohrožené skupiny 

obyvatel – seniorů. Aktivity projektu se ty´kají 

členů Klubu seniorů Rouské – Všechovice, 

ktery´ sdružuje seniory ze 4 obcí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nájemné, cestovné, dopravné, vstupné, 

materiálně-technické a organizační zajištění 

akcí, plakáty a pozvánky, propagaci, stravné a 

občerstvení.

12/2023 100%

22

Amelie, z.s.

Anonymizováno

Praha

18600

Amelie v Olomouckém kraji

1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 27052141

B.Ú. Anonymizováno

Podpora onkologicky nemocných a jejich 

blízkých v Ol. kraji díky činnostem Centra 

Amelie, Linky, informační podpoře a 

zastupování zájmů. Cílem je zlepšení kvality 

života onkologicky nemocných, destigmatizace 

a prevence jejich sociálního vyloučení.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje koordinátora centra a 

pracovníků přímé péče.

12/2023 17%

23

Charita Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

VOBIS centrum PRO VÁS materiální pomoc 

pro sociálně vyloučené při Charitě Šternberk
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45238642

B.Ú. Anonymizováno

VOBIS je podpůrnou službou Charity 

Šternberk. Realizuje síť materiální a 

humanitární pomoci lidem sociálně-

znevýhodněným. Centrum zajišťuje materiální 

pomoc jako jsou potraviny a drogerie, dále 

distribuce použitého nábytku, elektroniky, 

oblečení aj.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, energie, nájemné, pohonné 

hmoty.

12/2023 49%

24

Sun Drive Communications 

s.r.o.

Anonymizováno

Brno

60300

Senior Pas Olomouckého kraje 2023

1/2023

Okres:

Brno-město

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 26941007

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je podpora seniorů a jejich 

aktivního života. Jedná se o slevový systém 

držitelů karet Senior Pas, projekt pomáhá 

aktivně trávit volný čas. Výstupem projektu je 

výroba a distribuce karet, nová slev. místa, 

akce, katalog.

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K ANO 0

5

42

33 300,00 Kč neinv.

180 000,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

35 000,00 Kč 29.02.2024 35 95 ze 100

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

17

186 000,00 Kč neinv.

40 20

40 20 28 500,00 Kč neinv.

405 000,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

200 000,00 Kč

199 000,00 Kč

40 20

40 20 185 100,00 Kč neinv.

32

432 308,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výrobu a distribuci registračních formulářů a 

katalogů slevových míst, výrobu a distribuci 

karet, provoz kontaktní linky, technicko-

administrativní zajištění, nová slevová místa, 

propagace - média, web, facebook, akce, 

propagační předměty.

12/2023 46%

25

Národní rada osob se 

zdravotním postižením 

České republiky, z.s.

Anonymizováno

Praha

17000

Euroklíč v Olomouckém kraji 2023

1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 70856478

B.Ú. Anonymizováno

Mezinárodní projekt Euroklíč už přes 30 let 

pomáhá OZP a rodinám s dětmi v Evr. zemích 

a zapouští kořeny i v USA. Oceněn jako 

"Nejvýznamnější počin roku 2007". 2012 - 

2022 se připojil i OLK. Naplňuje tím Krajský 

plán vyrovnávání příležitostí pro OZP.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Eurozámky, Pamětní desky malé, Pamětní 

desku velkou, samolepící označení dveří 

"Prosím, klepejte", Informační letáky, 

Průvodce po místech v ČR osazených 

Eurozámky a mzdové výdaje.

12/2023 50%

26

Pro poznání, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Blízká setkání třetího věku

2/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 04776674

B.Ú. Anonymizováno

Projekt Blízká setkání třetího věku jako 

efektivní nástroj prevence negativních jevů, 

spojených s rostoucím počtem seniorské 

populace, formou interaktivního a zážitkového 

vzdělávání optimalizuje fyzické, duševní a 

sociální schopnosti seniorů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřební materiál, mzdové výdaje, lektorné, 

propagaci, tisk, literaturu, pomůcky, přípravu 

projektu a metodických listů.

12/2023 50%

27

NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s.

Anonymizováno

Jihlava

58601

Vyrovnávání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením prostřednictvím 

ochrany

veřejného zájmu na úseku bezbariérové 

přístupnosti staveb

1/2023

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K ANO 0

138 700,00 Kč neinv.

40 20

40 20

284 970,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

185 100,00 Kč neinv.

298 860,83 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

149 111,00 Kč

142 485,00 Kč

32

4

132 500,00 Kč neinv.

26

40 20

432 308,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

268 200,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

123 000,00 Kč

114 400,00 Kč neinv.40 20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Jihlava

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 27163059

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je obhajoba práv osob ZTP se 

zaměřením na bezbariérové užívání staveb  a 

to s celorepublikovou působností. Činnost má 

několik úrovní: konzultace, stanoviska, 

kolaudace a spojuje v sobě témata sociální, 

stavební a preventivní.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje konzultantů a metodika, 

cestovní výdaje, kancelářský materiál, 

nájemné konzultačního střediska a služby 

konzultanta.

12/2023 46%

28

Sdružení obrany 

spotřebitelů Moravy a 

Slezska, z. s.

Anonymizováno

Ostrava

70900

Poradenství a preventivní vzdělávání 

zranitelných spotřebitelů v Olomouckém kraji

1/2023

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Spolek

IČO: 22831738

B.Ú. Anonymizováno

Náplní projektu je zajištění bezplatného 

spotřebitelského poradenství pro občany kraje 

v roce 2023 v osobních poradnách v Olomouci 

a Hranicích, dále poradenství tel. a el. formou. 

Součástí projektu bude 10 vzdělávacích akcí 

pro seniory s tématem Energií.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje a cestovné poradců, lektorů, 

právníka SOS a administrativního pracovníka, 

služby telekomunikace a poštovní služby, tisk 

letáků, služby účetní, kancelářské potřeby, 

software.

12/2023 50%

29

Sdružení D, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

NA CESTĚ – Program nácvikových a 

preventivních aktivit a vrstevnického 

provázení jako

metoda přípravy dětí a mládeže z rizikového 

prostředí na samostatný život – pokračování 

a posílení

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 70865574

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je prostřednictvím 

terapeuticky´ch aktivit u dospívajících v 

rizikových skupinách snížit riziko delikventního 

chování a zvýšit kompetence pro smysluplné 

trávení volného času a následný samostatný 

život.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, služby účetní, služby spojené s 

nájmem, propagace projektu a kopírování, 

supervize týmu.

12/2023 19%

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

268 200,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

123 000,00 Kč

89 000,00 Kč

183 800,00 Kč neinv.

82 800,00 Kč neinv.

1 037 798,00 Kč 29.02.2024 32

14

114 400,00 Kč neinv.

92 ze 100

199 800,00 Kč

15

19

40 20

40 20179 224,00 Kč 29.02.2024 33 93 ze 100

40 20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

30

Rada seniorů České 

republiky, Krajská rada 

seniorů Olomouckého 

kraje - pobočný spolek

Anonymizováno

Olomouc

77900

Vzdělávání a aktivizace třetího věku VUV pro 

rok 2023 (Virtuální univerzita třetího věku)

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 04577850

B.Ú. Anonymizováno

VU3V je způsob VŠ studia, elektronickou 

formou. Kurz obsahuje 6 videopřednášek, 

které připravují lektoři v Praze. Organizačně 

vede výuku tutor. KRS provozuje 

konzult.středisko již 6 rokem. Osvědčení o 

absolutoriu převzalo již více jak 50 seniorů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje na propagaci, lektorné, honoráře 

organizátorům, dopravné, cestovné, provozní 

a organizační výdaje, kancelářské potřeby, 

toner, nájem učebny.

12/2023 100%

31

Charita Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Společně za dobrodružstvím

4/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180270

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je realizován v rámci ambulance 

zařízení Romského komunitního centra Žížalka 

(Přerov). Uskutečnění výletů, výjezdů se 

vzdělávací, sportovní a poznávací tématikou a 

rukodělné aktivity pro děti a rodiče se sociálně 

vyloučených lokalit.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s realizací projektu, dopravné, 

vstupné, spotřební materiál (nákup potřeb na 

rukodělné činnosti) a kancelářské potřeby.

12/2023 100%

32

Regionální unie seniorů z. 

s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Podpora sociální integrace seniorů - kulturně 

vzdělávací činnost

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 66185866

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na sociální integraci 

seniorů, jejich zapojení do aktivního života a 

zlepšení jejich fyzické kondice. Projekt má 

seniory seznámit se současností, histoirí, 

památkami a zajímavostni nejen 

Olomouckého kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

vstupné a jízdné.
12/2023 60%

33

Sdružení D, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Odborná příprava a vedení dobrovolníků v 

práci se znevýhodněnou mládeží v programu 

Na cestě
1/2023

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

3

11

35 000,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

35 000,00 Kč

32 200,00 Kč neinv.

58 000,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

32 200,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

40 20

40 20

40 20

32 200,00 Kč neinv.

32 200,00 Kč neinv.

228 181,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

35 000,00 Kč

13

40 20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 70865574

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je doplnit a získat nové 

dobrovolníky a odborně je připravit pro 

dlouhodobou rozvojovou práci s dětmi z 

rizikového prostředí a popularizovat a 

rozšiřovat dobrovolnictví mezi mládeží v 

Olomouckém kraji.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje.
12/2023 15%

34

Charita Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Cesta za poznáním - Co neznám a nevím

4/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180270

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je realizace motivačních akcí 

formou výjezdů a návštěv kulturních a 

společenských akcí s edukativním záměrem. V 

rámci projektu do něj budou zapojeny děti a 

mládež, ohrožené soiálním vyloučením ve 

věku 6–20 let,.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s realizací projektu, dopravné, 

vstupné, spotřební materiál pro realizaci 

vaření a rukodělné činnosti,  kancelářské 

potřeby.

12/2023 100%

35

Spolek Trend vozíčkářů 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Volnočasové aktivity ve Spolku Trend 

vozíčkářů Olomouc

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 61984680

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je prostřednictvím 

volnočasových aktivit podporovat aktivní a 

plnohodnotný život lidí s tělesným postižením. 

Realizace pravidelných setkání v 

bezbariérovém prostředí za podpory lektorů a 

dobrovolníků, případně přes online setkání.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje koordinátora a lektorů, 

spotřební materiál, kancelářské potřeby, 

lektorné, vstupní lékařské prohlídky.

12/2023 39%

36

Linnet eu s.r.o.

Anonymizováno

Náchod

54701

Sociální služba Anděl na drátě - Tísňová péče 

pro

seniory a osoby se zdravotním postižením -

www.andelnadrate.cz

1/2023

Okres:

Náchod

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 26010585

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je pořízení SOS komunikační 

zařízení a poskytnutí (zapůjčení) zdarma 

uživatelům po celou dobu užívání služby. 

Určeno osaměle žijícím seniorům a OZP u 

nichž existuje, v důsledku pádů, kolapsů a 

chronických onemocnění, riziko ohrožení 

zdraví a života

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

32 200,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

228 181,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

23

32 200,00 Kč neinv.

38

40 20

40 20

89 600,00 Kč 29.02.2024 32 92 ze 100

34 500,00 Kč

35 000,00 Kč

31 500,00 Kč neinv.

27

31 700,00 Kč neinv.

31

40 20

40 2036 500,00 Kč 29.02.2024 30 90 ze 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zakoupení a poskytnutí komunikačního SOS 

zařízení (chytré hodinky/přívěšek) zdarma 

seniorům a osobám se zdravotním postižením 

s trvalým pobytem v Olomouckém kraji.

12/2023 96%

37

O životě, z.s.

Anonymizováno

Šternberk

78501

Individuální forma osobního rozvoje dětí a 

mladistvých ze sociálně znevýhodněného 

prostředí.
6/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 08898391

B.Ú. Anonymizováno

Projekt se zaměřuje na integraci dětí, 

mladistvých a dospělých  ze sociálně 

znevýhodněných skupin do běžného života. 

Součástí je i organizace tématických setkání 

pro mladé z dětských domovů zaměřená na 

osobnostní a profesionální rozvoj na 

komunikaci.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

lektorné, výdaje koordinátora projektu, 

cestovné.

12/2023 100%

38

Zet-My, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Víkendové přespání pro děti a dospívající s 

mentálním postižením.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 08802335

B.Ú. Anonymizováno

Náplní projektu je realizace dvou víkendů s 

přespáním pro děti a dospívající s mentálním 

postižením, které přispějí k rozvoji kompetencí 

dětí, začlenění do společnosti. Aktivty 

zaměřené na individuální potřeby, k rozvoji 

dovedností a sebeosbluhy.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nájemné, ubytování, dopravné (pronájem 

mikrobusu), spotřební materiál na činnost s 

dětmi.

12/2023 100%

39

Centrum pro rodinu 

Prostějov z.s.

Anonymizováno

Prostějov

79601

Senioři in 2023

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 22844597

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je pomocí přednášek, diskusí, 

vzájemného sdílení, pohybovými aktivitami a 

komunikačními hrami začlenit a aktivizovat 

seniory. Náplní programu je rozvoj 

komunikativných a kognitivních dovedností a 

pohybových schopností.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nájem/pronájem prostor včetně energií, 

lektorné, mzdové výdaje koordinátora 

celoročního programu, tisky vzdělávacích a 

informačních materiálů, telekomunikační 

služby, aktivizační a kognitivní pomůcky.

12/2023 36%

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

36

34

30 500,00 Kč neinv.

34 000,00 Kč 29.02.2024 27 87 ze 100

31 500,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 29.02.2024 27 87 ze 100

35 000,00 Kč

34 000,00 Kč

31

8

27 800,00 Kč

40 20

neinv.

29 600,00 Kč neinv.

90 000,00 Kč 29.02.2024 27 87 ze 100

32 000,00 Kč

36 500,00 Kč 29.02.2024 30 90 ze 100

40 20

40 20

40 20

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

40

SPOLEČNĚ-JEKHETANE, 

o.p.s.

Anonymizováno

Ostrava

70200

Prázdninový výlet pro děti ze sociálně 

vyloučených lokalit

3/2023

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 68145209

B.Ú. Anonymizováno

Záměrem projektu je uspořádat jednodenní 

prázdninový výlet pro děti mladšího školního 

věku z Hanušovicka  do ZOO Olomouc a do 

zábavního centra Krokodýlek.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

dopravné, cestovné, vstupné, občerstvení, 

pohonné hmoty - služební vozidlo.
12/2023 100%

41

Spolek Trend vozíčkářů 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Dobrovolníci ve Spolku Trend vozíčkářů 

Olomouc
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 61984680

B.Ú. Anonymizováno

Dobrovolnická služba nabízí kontakt 

dobrovolníka a osoby se zdravotním 

postižením. Dobrovolník pomáhá osobám se 

zdravotním postižením aktivně trávit volný čas 

a zapojit se do setkávání s dalšími lidmi v 

rámci volnočasových aktivit.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje koordinátora dobrovolníků, 

kancelářské potřeby, tonery, telekomunikační 

služby, školení a kurzy  , vstupní lékařské 

12/2023 50%

42

SeniorOn, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Zvyšování digitálních kompetencí u seniorů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 11866829

B.Ú. Anonymizováno

Organizace se věnuje edukaci seniorů v oblasti 

digitální gramotnosti. Cílem projektu jsou 

individuální konzultace a vzdělávací besedy na 

téma jak ovládat technologická zařízení, 

internet, internetové bankovnictví, aplikace 

Záchranka aj.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje lektorů, spotřební materiál 

(papíry, tonery do tiskáren, laminovací fólie, 

izolepy, propisky a kancelářské fólie).

12/2023 10%

43

Unie pečujících z. s.

Anonymizováno

Brno

61300

Projekt PaPoPe - partner pro pečující 

Olomoucký kraj
1/2023

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 0

R0K 0 025 000,00 Kč 29.02.2024 27 87 ze 100

25 000,00 Kč

40 20

51 600,00 Kč neinv.

773 767,00 Kč 29.02.2024 24 84 ze 100

21 800,00 Kč neinv.

121 693,00 Kč 29.02.2024 25 85 ze 100

60 750,00 Kč

79 281,00 Kč

37

28

66 600,00 Kč neinv.

40

40 20

40 20

122 740,00 Kč 29.02.2024 23 83 ze 100

50 500,00 Kč

41 900,00 Kč neinv.40 20Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK RDM Odůvodnění nevyhovění

ROK 0
STORNO (POŽADAVEK 

ŽADATELE)

Bodové hodnocení 

1 037 798,00 Kč STORNO 0

199 300,00 Kč

0 0 ze 100 neinv.0

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

0,00 Kč

Okres:

Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO: 04157575

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je snížení negativních důsledků 

soc. vyloučení, udržení duševního zdraví, 

posílení kompetencí a vzájemná podpora 

pečujících. V rámci projektu poskytují odborní 

poradci konzultace a podporu pečujícím. 

Poradenství probíhá v oblasti dávek, pomůcek 

ale i psychosociální podpora pečujících. 

Anonymizováno Dotace bude použita na:

kancelářský materiál, spotřební materiál, 

nájemné, mzdové výdaje odborného poradce, 

garanta poradenství, grafika a ekonomky.

12/2023 41%

44

Jdeme Autistům Naproti 

z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Tábor pro děti s autismem

7/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27041972

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je uspořádání 3 příměstských 

táborů pro děti s poruchou autistického 

spektra, ve věku 7-26 let, z celého 

Olomouckého krajie o letních prázdninách, 

které budou zaměřeny na nácviky zvládání 

nejrůznějších sociálních situací a na 

komunikaci.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

mzdové výdaje asistentů, dopravné.
8/2023 33%

R0K 0 0

R0K 0 0

122 740,00 Kč 29.02.2024 23 83 ze 100

50 500,00 Kč

50 000,00 Kč

2 999 200,00 Kč

41 000,00 Kč neinv.

25

41 900,00 Kč neinv.

21

40 20

40 20150 670,00 Kč 31.10.2023 22 82 ze 100

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.04.2023                     

Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení 

DZ_Příloha č. 01 - Návrh na poskytytnutí, neposkytnutí dotací v kompeteci ROK v DT 08_01_03


